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Sammendrag
Skiferen ved Vindal er av samme type som skiferen i Drivdalen, og ligner den lyse og glimmerholdige
type som det blir drevet på i bygdealmenningen i Seterfiellet. I sammenligning er dette en lys grå meta-
arkose med stedvis øyegneisutvikling, og er av antatt eokambrisk alder. Ved Vindal opptrer den over en
mektighet på ca. 80 m. Både heng- og liggbergart er sannsynligvis av samme bergart som den aktuelle
skifer, men den mangler den planparallell glimmersjiktningen som gir god spaltbarhet.
Skifersonen er best blottet i flere snitt nede ved elven hvor det meste av forsøksdriften har foregått.
Skifersonen ved Vindal ligger gunstig til nede i dalen, og kan følges i store trappeformede etasjer over en
lengde på 4 - 500 m V for elven før terrenget stiger brattere. Skiferen virker lettspaltende, lite oppsprukket
og foldet, og gav fin platetykkelse for skifer av mursteinstype og villheller. Den forsøksdrift som har wert
utført er stort sett gjort på 2 utholdende soner i skiferbergarten. Hver av disse sonene utgjør ca. 8 - 10 In
mektig skifer av brukbar type.

Den videre eventuelle undersøkelse bør foregå med en begrenset forsøksdrift som må inbefatte
avdekking, boring/sprengning og spalteforsøk. Ved forsøksdriften bør det tas hensyn til skiferens steile
fall.
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Ved Vindal opptrerden over en mektighetpå ca 80 m med strøk
og fall 280g/70°N. I heng grenserden- eller har en gradvis
overgangtil en biotitt-rikog småfoldetskifer.På liggsiden
har den overgangtil en massiv og benket øyegneis-type.
Både heng- og liggbergarter sannsynligvisav samme bergart som
den aktuelleskifer,men den manglerden planparallelleglimmer-
sjiktingensom gir god spaltbarhet.
Skifersonener best blotteti flere snitt nede ved elva hvor det
meste av forsøksdriftenhar foregått.Skifersonenkan følges i
øst fra den bratte fjellsideni Vindalskammenog deretter krysser
den dalen og fortsetteri SV-lig retning.
Skifersonenved Vindal liggergunstigtil nede i dalen, og kan
følges i store trappeformedeetasjerover en lengdepå 4-500 m
V for elva før terrengetstigerbrattere.
Hele områdeter stort sett overdekketog skiferkan kun lokaliseres
på oppstikkendeblottinger.Av disse har det på 6 plasser langs
strøkretningenvært forsøktuttatt skifer,hvorav Storø og Vassli
hadde prøvesprengtpå 2. Skiferenvirket lettspaltende,lite
oppsprukketog foldet,og ga fin platetykkelsefor skifer av
mursteinstypeog villheller.Den forsøksdriftsom har vært utført
er stort sett gjort på 2 utholdendesoner i skiferbergarten.
Hver av disse soneneutgjør ca 8-10 m mektig skiferav bruk-
bar type.

VIDERE UNDERSØKELSER

Skifereni Vindal ligger i et område som er meget overdekketav
løsmasser,og forsøksdriftensom er utført er gjort på blottede
og oppstikkendepartier i terrenget.
På grunn av terrengetsform (forekomstenligger i en dyp dal)
og overdekket,vil en neppe få flere vesentligeopplysninger
ved en detaljertgeologiskkartlegging.Den videre eventuelle
undersøkelsebør derfor foregåmed en begrensetforsøksdriftsom
må innbefatteavdekking,boring/sprengingog spalteforsøk.
En forsøksdriftvil gi avgjørendeopplysningerom spaltbarheten
og hyppighetenav ødeleggendestikk og sprekkeri skiferen.
Forsøksdriftenbør dessutenta hensyn til skiferenssteile fall,
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og prøve å komme fram til et hensiktsmessig driftsopplegg

som tar hensyn til dette. Det er vel kjent av ved drift på

skifer med et så steilt fall, er det vanskeligere å få ut hele

plater i forhold til skifer med en flatere helling.

Trondheim, den 5.september 1980

Intre

Trygve Mikalsen

avd.ing.

Vedlegg: Lokalitetskart
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BEFARINGAV VINDAL SKIFERBRUDD,OPPDAL KOMMUNE

1.september1980

Deltakere:

SkiferarbeiderKristianStorø
SkiferarbeiderDag Vassli
BergmesterOle Nordsteien Trondheimskebergdistrikt
Avd.ing.Trygve Mikalsen

Beliggenhet:

Skiferforekomstenligger like ved vestsidenav elven Vindøla

nærmerebestemtkoord. 165 412, kartblad 1520 III,

ca 2 mil SV for Oppdal sentrumpå gnr./bnr.162/1med Erling

Vinndalsom grunneier.

Med bakgrunni en henvendelsefra KristianStorø, Oppdal, i

brev datert 19/8-80til Industridepartementetom opplysninger

til støtte for oppstartingav en skiferbedrift,ble befaringen

utført.Hensiktenvar å skaffe seg førstehåndskunnskaptil

den aktuelleforekomstfor den videre saksbehandling.

SKIFERFOREKOMSTEN

Fra tidligereforeliggeringen opplysningerom forekomsten,

hverkenved NGU's bergarkiveller ved TB. KristianStorø kunne

imidlertidopplyseat det i tidsrommet1945-1950ble drevet

en begrensetforsøksdrifti dette området.I dag kan dette sees

ved at det er åpnet en rekke små brudd hvor en har kilt ut

råblokkeruten bruk av bormaskineller sprenging.Det meste av

forsøksdriftener utført på vestsidenav kjerreveienved

elva Vindøla.

Skiferenved Vindal er av samme type som skifereni Drivdalen,

og lignerden lyse og glimmerholdigetype sorndet blir drevet på i

bygdealmenningeni Seterfjellet.

I sammensetninger dette en lys grå meta-arkosemed stedvis

øyegneis-utviklingog er av antatt eokambriskalder.


